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Ispanijoj eina dideli mūšiai prie Teruel
Didelė aviacijos nelaimė

Iš Bogota pranešama, kad gruo-I 
džio 29 d. pakilus keturiems iš Oolom- 
bijos Į Panamá “Pro-Hparal de Co
lombo” eskadrilės lėktuvams, 3 jų 
dėl nežinomų priežasčių visu smarku
mu nukrito žemėn. Šioje nelaimėje 
žuvo 6 lakiniai ir vienas žurnalistas.

FRAKCIJOJ NERAMU
Pas buvusius integralistus rado ginklu

Nacionalistai dar laikosi Teruel mieste
Mirė Lenkijos ambasadorius

Gruodžio 27 d. mirė Lenkijos 
ambasadorius Vatikane Ladislas Skr- 
zynskis 61 int. amžiaus. Ladislas mi
rė važiuodamas »u savo žmona auto 
mobiliu iš Vatikano į ainbaš-tdą. Po
piežiui sužinojęs apie Ledislo mirti, 
pasiuntė jo žmonai užuojautą.

Jau pereitą savaitę buvo rašytai 
apie didelius mūšius Ispanijoj Teruel I 
apylinkėse. Siam fronte vyriausybi
ninkai apturėjo laimėjimų ir priėjo 
prie Teruel miesto. Šios savaitė» te
legramos paduoda, kad eina labai di
deli ir žiaurūs mūšiai pačiame mieste. 
Miestas yra apsuptas vyriausybininkų: 
didesnė dalis miesto taip pat vyriau-

vais ir išmetamas. Bet didelę dali 
maisto jie negauna, nes pakliūva vy
riausybininkams. Vėliausios telegra
mos sako, kad nacionalistų pasiprieši
nimas silpnėja ir tikimasi, kad visas 
Teruel miestas pereis j vyriausybinin
kų rankas, ’l okio žiauraus karo esą 
dar nėra buvę, koks dabar vyksta Te
ruel mieste: miestas liepsnose, lėktų-

Brazilijos prezidentas kalbės į 
tautą

Kaip ir visuomet, taip ir šiais 
metais Brazilijos respublikos prezi
dentas Getulio Vargas naktį iš gruo
džio 31 į sausio 1 d. kalbės per radio 
į brazilų tautų.

sybininkų rankose, bet nacionalistai vai ir vienų ir kitų bombarduoja prie- 
, užsibarikadavę seminarijoj ir civili-, šų pozicijas, kasdieną šimtai tonų bom- 
j niuose miesto rūmuose laikosi dar ir bų išmetama ant miesto, taigi, Ispa- 
j nepasiduoda. Vyriausybininkų karo nijoj kiekvienas beveik miestas griau- 
vadai net stebisi jų ištverme ir narsu- jamas iš pamatų, o karo dar vis galo 
mu'. Užsilikusiem nacionalistam Toru- nesimato.
ei mieste, maistas pristatomas lėktu-

Kinai sumušė japonus prie Chansi
Francijoj komunistai rengė sukilimą

AIDO’ SKAITYTOJO ŽINIAI
Aš Konstantas Bekus pareiškiu 

viešai spaudai, kad visi lietuviai žino
tų Povilo Gaučio niekšybes daromas 
sėdint konsulo vietoj.

Aš buvau P. Gaučio įskųstas vie
tos policijai kaipo komunistas ir leidė
jas komunistinio laikraščio ‘‘Lietuvių 
Aidas Brazilijoj".

Nurodyta, kad 1932 m. balandžio 
2 dieną “L. Aidas Br.” buvo sureda
guotas Teof. Sablineko (A. Dutkus bu 
vo išvykęs į Rio de Janeiro atosto
gauti) ir turėjęs komunistinių straips
nių.

Policija padarius "L. Aido Br” 
to nr. vertimą nieko komunistiško ne
rado- O P. Gaūčys paliko prieš val
džios akis kaipo provokatorius.

Ar žino P. Gaudys, kad T. Sa- 
blinskas buvo “Lietuvio” bendradar
bis, o gal ir dabar yra.

Visi “Lietuvio” nr. kuriuose ša- 
blinskas yra rašęs straipsnius dar ir 
dabar yra pas mane.

Taigi man, iškėlus St. Vancevi-
Pastaruoju laiku Francijoj tardo- ta išžudyti vyriausybės vadus: o taip

Pirmą, sykį, po ilgų kovų ir di
delių pralaimėjimų, kinai apturėjo lin
ksmą žinią, kurioje sakoma, kad ja
ponai prie Šanchajaus tapo smarkiai 
sumušti ir 16 Šanchajaus distriktų ta
po užimta kinų kariuomenės, Japo
nai neatlaikė šio puolimo ir buvo pri
versti pasitraukti į Šantung, iš kur 
japonai dabar ruoiiasiasi pulti Tsing- 
tau. Pranešimai sako, kad eina dideli 
mūšiai Wuteichan kalnuose, toje vie 
toje, kur didžioji kinų siena siaurėja 
perkerta Shan ši provinciją, japonai 
iš Šantung praneša, kad kinų kariuo
menė, kurią vadovauja generolas Yu 
Hsueh-Chung, traukdamosi iš Tsing- 
tau į Suchon ir Pengpu, susprogdino 
tame mieste buvusį japonų konsulatą 
ir vieną mokyklą.

Užsinuodijo 50 žmonių

Per Kalėdų šventes, Sorocaboj, 
užsinuodijo saldumynais 50 asmenų, 
iš kurių viena, 15 metų mergaite pa
simirė. Užsinuodyjfmo priežastis yra 
— per neatsargumą, sandėlyje į mil
tus pakliuvęs arsenikas. Policija ve-

I mi ir atiduodami teismui fašistai, ku- pat ir socialistų vadą Leon Blum.
į rie susekti i engę sukilimą ir pas ku-j Francijoj vis dėl to neramu. p,,s- 
I riuos rado daugybę ginklų, l’ardomie-j kutinêraís dienomis Paryžiuje įvyko di- 
ji savo pareiškimuose duoda net tokių įdėli darbininkų streikai. Visame inio- 
parodymų, kad perversmui esą ruošė-1 ste judėjimas ir transportas sustabdy
si komunistai, kurie esą buvo sup)a-|tas, streikuoja darbininkai ir ruošia 
navę sukilti prieš vyriausybę iš lapkri-, demonstracijas Paryžiaus gatvėse, 
čio 15 dienos į 1G d. ir buvo numaty

Brazilijos vyriasybė kovoja su ekstremizmu
Panaikinus visas politines parti

jas Brazilijoj, jos persikrikštijo nau
jais vardais ir toliau veikia. Rio de 
Janeiro saugumo organai susekė, kad 
buvę integralistai, kurie dabar vadina
si “Brazilijos krikščionių sąjunga”,dir
ba priešvalstybinį darbą, platina atsi
šaukimus nukreiptus prieš vyriausybę, 
kiršina visuomenę ir drumsčia ramybę. 
Policijai pradėjus sekti tos naujos 
“krikščioniškos sąjungos” narius ir su
rado daug dalykų įrodančių priešval
stybini jų veikimą. Laikraščiai skel
bia, kad jų patalpose rasta daug gin
klų. Tie ginklai, žinoma, turėjo būt 
panaudoti kada nors. Labai įtartinas

dalykas, kad ‘krikščionių s-ga” laike 
ginklu sandėlius savo patalpose. Va
dinasi, rengėsi sukilimui, šios savai
tės Rio laikraščiai paskelbė, kad buvę 
integralistai, po obalsiu: “Dievas, Tė
vynė ir Šeimyna” rengiasi kraujo pra
liejimui.

Intagralistai gamina kanuoles
Iš Maceio pranešama, kad susek

ta žaliamarškinių gauja, kuri sausio 5 
d. ruošė sukilimą pries esamą vyria- 
sybę Gi iš Rio Largo praneša, kad 
čia žalieji fašistai net armotą pasiga
mino būsimam sukilimui, ‘bet vargšai 
tapo sučiupti- Areštuota apie 100 ža- 
liamarškinių.

da tardymą.

Vokietijos minister!» Italijon

Sausio m. vokiečių agrikultūros 
ministoris Darre važiuos Italijon.

Linksmai sutikime N. Metus
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ėiaus žulikystes nes žmones kreipėsi 
kad padėti išreikalauti pavogtus pini
gus kuriuos siuntė per Vancevičių į 
Lietuvą savo giminėms-

Pirmiausia man atnešus kvitą, 
norėjau likviduot geruoju.

Nuėjęs į konsulatą parodžiau P. 
Gaučiui išduotą Vancevičiaus kvitą ir 
laišką iš Lietuvos kur buvo rašyta, 
kâd senelė uošvė Mato Lutkaus pini
gų nėra gavus jau antri metai. Aš 
reikalavau, kad būtų tuoj pinigai pa
siusti Lietuvon, o P. Gaučys to nepa
darė.
O P. Gaučys man "pareiškė, kad St. 
Vancevičius yra ištikimasjžniogus. Sa
ko, kad Vancevičius turi einamą sąs
kaitą “Liet. Aido” redakcijoj Kaune.

Neilgam laikui praėjus tuoj atsi
randa dar klijentų nuo Vancevičiaus 
nukentėjusių.

Taigi aš prašau kviesti iš Užsie
nio Reikalų Ministerijos valdininką.

Čia sudarius komisiją ir iš kolo
nijos tarpo jeigu aš busiu kaltas tai 
baust mane o jeigu P. Gaučys kaipo 
konsulas tai jį, o ne įdavinėt savo pi
liečius kaipo komunistus, ko ne vie
nos valstybės konsulai nedaro ir ne
šauki per laikrašti kuris yra leidžia
mas Lietuvos yalstybės pinigais, kad 

I aš esu Judošius įdavęs liet mokyklas 
vietos įstaigoms arba griebtis priemo
nių kad aš esu komunistas o per savo 
laikraštį skelbti kad išdavęs visus ku
rie tik išvežti kaipo komunistai.

“Aido” redakterius išvyko į Rio Naujų Metų sutikimo proga, rengia šokių vakarą, Rua da Modca, 506 (it sal.) Turiu paeakiti, kad ne mano ama-
—-----— n j • • ; a j. -------------- tas skleisti komunistines idėjas, nė

Ketvirtadienį, gruodžio 30 dieną ggjgggggg Pradžia 8 V. V., pabaiga 4 V. ryto. ^įggg3g įskundinėti. Šitos visos provokacijos 
‘Aido” redaktorius A. Dutkus, kun;.Įsgg ' . Q ~ . StįP- Gaučio yra be pagrindo.
A. Arminas ir mok. Girdauskas išvy- gg Linksmai visi sutikime N. M«tus A U S R O S šokių vakare gg, Visuomenė, lai daro iš šito parei-, 
ko į Rio de Janeiro praleisti Naujus gB —--------- PANELĖMS ĮĖJIMAS BE MOKESČIO. - -------- «E škimo išvadą kas kaltas.
Metus ir žada tenai išbūti apie dvi ar gg 8R
daugiau savaičių. 1 K. VOKUS.
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Apžvalga JUODZJAUSIOJI DĖMĖ ANT LIETUVIO VEIDO
BANDEIRANTININKAI SIUNTA 

DĖL NEPASISEKIMU

Lietuvos pinigais leidžiamo laik
raščio “Lietuvio” redaktoriai, kurie 
taip saugūs jautėsi po konsulato glo
ba apgavę yra ne vieną lietuvį su pi
nigų persiuntimu. Jie ėmė iš žmonių 
pinigus ir nepersiųsdavo, kur reika
linga Laikas gi tas bandeirantininkų 
šunybes atidengė. Pirmiausia spau
doj pasirodė M. Lutkus, kaip bandei- 
rantininkų auka. Iškeltas faktas spau
doje bandeirantininkų nesujaudino ir 
net pats konsulas pareiškė, kad su M- 
Lutkaus 400$ esą padaryta klaida — 
“išmokėta ne tam a Iresatui”, o už pa
tį šitų žulikysčių kaltininką Vancevi
čių konsulas garantavo, kad jis sąži
ningas žmogus. Po šitokių užtarinė- 
jimų, viskas aprimo. Bet neilgai. At
sirado daugiau Vancevičiaus ir jo 
sėbrų aukų, štai J. Bendžius 108$, 
Anupras Kindurys 720$. Visi tie pi
nigai buvo įduoti Vancevičiui, kad pa
siųsti Lietuvon, bet jie nepasiųsti. Tas 
faktas parodė aiškias bandeirantinin- 
tininkų žulikystes. Kad pridengti sa- 
vo juodus darbus, jie net ir pasitei
sinti nemoka, o tik kolioja žmones, 
kurie iškelia vagių darbus ir kaltina 
juos nežinia dėl ko. Tiesa, jie buvo 
rašę, kad K. Uckus įskundė brazilų kad jr toks įvykis: Í 
valdžios įstaigai mokyklas ir dėl to 1 mokytojas, jam išėjus iš 
e-ą buvo “Lietuvio” redakcijoj krata‘namų” pašaujamas. 
1937 m. lapkr. 26d. Apie mokyklų; ! ~ 
skundimą parodys galutinas tyrinėji
mas, kuris jau eina prie galo ir grei
tai bus galima pranešti, pasiremiant 
oficialiais dokumentais, ar buvo skųs
tos mokyklos ar ne. O kas dėl {.kra
tos, tai dalykas toks: Banco 'do Bra
sil valdininkai sužinojo, kad konsulo 
globojama “Lietuvio” redakcija daro 
nelegales bankines operacijas’ir 1927 
m. lapkričio 26 d. darė kratą.

Taigi, kas dabar kaltas, ,kad li
tais penimi berneliai laužė krašto įsta 
tymus ir vertėsi nelegaliu bizniu, sta
tydami pavojun lietuviškas mokyklas? į 
Kas kaltas, ar tie berneliai, ar Banco 
do Brasil, ar kas Inors kitas? Tegul 
pasako, ar jie patys, ar jų užtarėjai iš 
Aurelianos? Kas kaltas, kad iš žmo
nių isvyliojo Vancevičius šimtus mil- 
reisų ir jų nepasiuntė ten, kur reikėjo? 
Ar čia kalti tie, kurie jam pasitikėjo 
ir tapo apgauti, ar tas, kuris sąmo
ningai vogė iš jų pinigus? Pagaliau, 
kas kaltas, kad A. Majus, Lietuvių 
S-gos Brazilijoj pirmininkas gruodžio 
24 d. policijai davė garantijas lietu
viškomis mokyklomis už kažin kur 
dingusį “Lietuvio” redaktorių Vance
vičių? Ar čia kalti yra tie, kurie ieš
ko savo sunkiai {uždirbtų pinigų, ar 
tie, kurie apgavikus palaikė, jiems 
mokėjo algos, o dabar už juos garan
tuoja kolonijos turtu? Tegul pasako 
ponai bandęirantininkai, o taip pat 
tegul taria žodį ir konsulas, kas yra 
bloga: ar žulikus slėpti, ar juos su
drausti? Jeigu nesikolioja tie žmonės, 
kurie yra apgauti, tai ko staugti “Lie
tuvio” štabui ir visiems jo globėjams. 
Paimtų virvę ir pasikartų tie ponai 
dėl nepasisekusių savo juodų darbelių.

tuvio vardo, tai vis lietuvio vardo 
purvinimas ir žeminimas. O pasėkos 
liūdnos: visi Į lietuvį buvo pradėję 
žiūrėti kaip į triukšmadarį, girtuoklį, 
ištvirkėlį. Vadinasi, dėl kelių degene
ratų, kenčia visa 
niekšų, turi gidą

Ne sykį lietuvio vardas buvo 
linksniuojamas brazilų spaudoje, bra
zilų visuomenės lupose ir net brazilų 
valdžios įstaigose. Linksniuojamas 
lietuvio vardas buvo daugiausia iš 
blogosios pusės ir dedamas buvo juo
das antspaudas ant lietuvio veido. men.ų, .un «-u 

Pirmuosius mūsų gyvenimo me- j lietuvio vardas, 
tas Brazilijoj buvo pradėję lietuvius ' 
garsinti visokie iš Lietuvos pabėgę 
nusikaltėliai, kurie ir čia buvo pradė
ję verstis nešvariais darbais, žmonių 
apgaudinėjimu, tiesiog, žmonių plėši
mu. Prisimename dar Ruškių, Buivi- 
dų ir visą tuometinę žmonių apgavi
kų kompaniją, kaip jie nesąžiningai 
“čystino” mūsų jaunus imigrantus 
savo nesąžiningais patarnavimais pi
nigų persiuntimu, laivakorčių išpirki
mu ar kt. Ir daug mėsų tautiečių nu
kentėjo, kol Brazilijos valdžio» teisin
gumo ránka nesudraudė nuo pavojin
gų visuomenės tvarkai eksperimentų. 
Dėka Brazilijos valdžios įstaigoms, ko
lonija buvo apvalytanuo visokij ap
gavysčių. Taip pat lietuvio vardas 
buvo pagarsėjęs aar ir ta blogybe, 
būtent, girtuokliavimu. Girtuokliavi
mas, nuolatinės peštynės, šaudymai — 
tai vi* juodino lietuvio vardą.

Vadinami “lietuviški namai” 
jau tiek buvo pagarsėję t r i u - 
kšmais, kad net pati brazilų spauda Kindurys, nesulaukdami iš bandeiran 
reikalavo atkreipti dėmesį į tokias tininkų pinigų, kreipėsi policijon. Ką 
scenas. Argi daro garbę lietuviams' veikia krašto valiutos suvaržymo Įsta- 

lietuvių mokyklos tymo saugotojai, taip pat aišku. Ir 
-- :i “lietuviškų taip “lietuviškų namų” “kvaterantai” 

uždėjo naują gėdos aureolę ant visos
Tai vis juodosios dėmės ant lie- lietuvių kolonijos.

Šveicarijoj teisiamas Lietu
vos žydas dėl ginklu 
gabenimo Ispanijon

Šveicarijoj jau kuris laikas gy
vena buvusio žydų reikalam* minis
tério be portfelio, o paskui generali
nio konsulo palestinoje sūnus p. Ro- 
zembaumae.

Rozembaumas yra visuomenės 
veikėjas ir paskutiniuoju metu Ciuri
che vertęsis advokatūra.

“Žydų Balsas” viename numery
je įdėjo savo Ženevos korespondento 
Stučinsko įdomų Rozembaumo bylos 
proceso aprašymą, kurio turinys tok : 

Kaip žinoma, Nesikišimo komi
tetui pasiūlius visų nesikišimo komi
tete dalyvaujančių valstybių vyriausy- 

___ bės išleido įstatymus, kuriais draudžia- 
dę Žmonės vėl‘uždėjo murziną’ gėdos jma savanoriams vykti į Ispaniją ir 
antspaudą ant lietuvio vardo, “kietu-1 ginklus ten gabenti. Adv. Lo- 
viškųnamų” “kvaterantai” ir šiuo sykiu .zembauma? ir kaltinamas, kad tam į- 
sumušė rekordą. Jie, nesitenkindami ; n -i..
gaunamų algų iš Lietuvos, pradėjo 
nelegalų biznį ir laužyti rieto» valiu
tos suvaržymo įstatymą. Dar dau
giau: jie ne tik lauže krašto valiutų 
įstatymą, bet ir apgaudinėjo 
tautiečius:

kolonija, dėl kelių 
rtešti visi lietuviai,

Paskutiniais laikais 
buvo pradėję atkiusti ir 
šešėliai ėmė blankti nuo 
nijos veido. Ir, rodėsi,

lietuviai jau 
visi praeities 
lietuvių kolo- 
lietuviai ati

taisys savo vardą ir stos 8ramių, sąži
ningų ir geros valios žmonių eilėn.

Hat veltui. Ant blaivėjančios 
lietuvių kolonijos veido sąžinę prara

savo 
ėmė iš jų pinigus neva 

persiuntimui ‘Lietuvon, Lietuvoje tų 
pinigų niekas nematė, nors daug lai
ko jau praėjo- Nuskliaustieji: Matas 
Lutkus, Juozas Bandžius ir Anupras

LIETUVOS NAUJIENOS
Ardamas lauką rado “lobi”

Gudžiūnai, Kėdainių apskr. Šio- 
dienomis, Skamaičių ūk. V. Bu-mis

drys beplėšdamas dirvoną išarė 12 į- 
vairaus dydžio metalinių pinigų ir vie
ną karišką sagą. Visose monetose vaiz
duojama karūnuotų karalių, karalienių, 
raitelių, erelių ir kt. vaizdai ir datos: 
1583: 1683; 1757; 1756 n. Dalis 
raudonai dažyti ir išskaitomi.

Í4

Skaudi pamoka

Sasnavos girininkijoj beveik dai 
miško medžiagos gamybos darbinin
kai užsirašę į Ligonių kasą, bet yra 
ir tokių, kurie dar delsia. Vieną tokį 
darbininką N. ištiko skaudi nelaimė: 
griūdamas medis sutriuškino jam kojų 
letenas? Darbininkas N. neturtingas, 
atvykęs iš toliau dirbo. Dabar grau
dinasi dėl savo delsimo, nes nežino, 
ar galės gydytis-

— Papilėj. Dumbrių kaimo 
ventojas Jurašius nuėjęs į mišką 
džių kirsti pateko po krentančiu 
džiu ir buvo vietoj užmuštas.

gy- 
me- 
me-

Paršiukas su dviem uodegom
Taujėnai. Vienas Tulušių k-mo 

ūkininkas Vinskas augina paršiuką su 
dviem uodegom.

Lietuvoje nėra japonų prekių

Lietuvos pirkliai pranešė japoniš
kų prekių tiekėjams, kad jie neims tu 
prekių iki tol, kol japonai pradės gerb 
ti tarptautinas sutartis ir tesės savo 
pasižadėjimu». Tiek Kaune, tiek visoje 
Lietuvos rinkoje japoniškų prekių at
sarga Išsibaigė ir, tur būt, greit nebus 
papildyta.

Pažymėtina, kad japoniškų prekių 
negauna ir visos kitos Pabaltijo valsty 
bės. Dabar vokiečių prekybos Jdelega- 
cija siūlėsi Pabaltijo kraštus aprūpinti 
japonų prekėmis.

Remia Vilniaus Geležinį Fondą

Vilniaus Vadavimo -S-gos Žemės 
Ūkio Ministerijos tarnautojų skyrius 
tur! Įsigijęs didįjį Vilniaus pasą, j kurį 
kas metai, kol bus atvaduotą» Vilnius, 
nutaręs įliplnti 500 Ijtų sumai Vilnims 
ženklelių. Jau įlipinta ženklelių už 
1000 litų.

Daug serga gripu
Pastaruoju laiku Kaune nemažas žmo
nių skaičius žymjaisusirgo gripu, kurį 
padidino neseniai atšalęs oras. Gydyto
jų teigimu šiemet gripą ligoniai perser
ga palyginti lengva ferma. Daugumas 
sergančių gydosi namie. Sergančių ma
žamečių skaičius palyginti nedidelis.

ATLEIS NECENZUOTUS 
MOKYTOJUS

DULRo laikraštis leidžiamas Ar
gentinoj “Išvien” rašo:

“Gavome iš Kaune žinią, kad nuo 
ateinančių mokslo metų (nuo 1938 m. 
vasar. men. Red.) DULR žada at
leisti iš savo globojamų mokyklų už
sieniuose visus necenzuotus mokyto
jus, ir ateityje bus, priimami tik pil
nai cenzuotieji.”

Nors kartą DULR susiprato, kad 
ir užsieny lietuviškos mokyklos turi 
būti tinkamai sutvarkytos ir kad jose 
mokytojautų mokytojai, o ne pradžios 
mokyklas baigę “daraktoriai”. Sitas 
DULR nutarimas reikia tik pasveikin
ti ir reikia manyti, kad jis pirmiausia 
palies Brazilijos lietuviškų mokyklų 
daraktorius”: Majienę, Jurevičių, Gai
galą, Bakšį ir Pažėrą.

Nauji Metai
B.L.O. CENTRUI

Naujų Metų jau sulaukėm, 
Klek svajonių ir vilčių! 
Apsikaišę sapnų laime, 
Mes priėjom prie naujų.

Kurgi laimė ta svajota, 
Pranašavimai sūpnų?! 
Kur gi tai, kas yr žadėta, 
Kurgi galas mūs kančių?!

Nors
Nors
Bet vistiek neraik tikėtis, 
Kad be darbo bus kas nors.

ir kartos visų viltys, 
ir trokštama tiesos,

Tik tada sunkiosios naštos 
greitai galą sau atras 
Ir užgys raus vargo žaizdos 
Kai sujungsime jėgas.

Tad visi, kurie pavargę, 
Duokit rauką viens kitam, 
Dirbkim doro žmogaus darbą 
Kad užkirst kelią vargam.

Gamtos Mylėtojas

statymui nusižengęs. O bylos duome
nimis, nusižengęs taip:

Kaltinamajame akte sakoma, kad 
toji ginklų prekyba ėjus italo Sfinos 
vardu, bet ir Rozembaumas savo var
du pirkęs 4 lėktuvus, kuriuos perda
vęs Ispanijon.

Rozenbaumas iš vienos šveicarų 
aero bendroves pirkęs lėktuvų už $150,- 
000 ir antros už $300,000 'dol. Tuos 
lėktuvus irgi perdavęs Ispanų vyriau
sybininkams. Be to, Rozembaumas su 
Sfina vienoje Šveicarijos firmoje už 
10,000 šv. franką užsakę 20 {milimetrų 
patrankų.

1937 m. vasario 12 d. sakoma 
kaltinamajame akte,. Italijos vyriau
sybė pranešus Šveicarijos vyaiausybei, 
kad Ispanijos vyriausybininkai šaudą 
iš šveicariškų anuotų ir’bombas mėtą 
iš šveicariškų lėktuvų.

Šveicarijos vyriausybe gavus to
kį pranešimą iš Romos, ^pradėjus ti
krinti ginklų fabrikus ir vieno ginklų 
fabriko knygose radusi SRozembaumo 
užsakymą ginklų Urugvajui „ir Persi
jai. Tardomi Rozembaumas ir Sfina 
prisipažinę.

Tieson patrauktas ir Rozembâu- 
ino sekretorius Bruneris.

Norima panaikinti Vaiguvos 
valsčių

Vaiguvos valsčius, Šiaulių aptkr., 
yrą labai mažas. Todėl gyventojams 
išlaikyti visą valsčiaus aparatą susida
ro labai didelės išlaidos. Daug vals
čiaus gyventojų jau iš senai stengėsi, 
kad šjs valsčius būtų panaikintas, iš
skirstytas tarp gretimų valsčių. Šiais 
metais įvyko net visuotjnis Vaiguvos 
valsčiaus gyventojų balsavimas: panai
kinti valsčių ar ne. Kad valsčius bi
tų panaikintas nubalsavo 85% gyven
tojų. Dabąr visi tje 85% laukia, kad 
jų pageidavimas būtų Įvykdytas.

Dėl rūko keleiviniai lėktuvai par 
Lietuvą skrenda labai aukitai

Nuo Baltijos valstybes dengia la
bai storas miglų sluoksnis. Keleiviniai 
lėktuvai skrandą iš Helsinkio j Berly- 
ną’dėl miglų Kaune tenutiipêvos vieną 
kartą. Lėktuvams tenka skristi labai 
aukštai, nes Kaip lakiinai teigia šiuo 
laiku miglų sluoksnis siekia daugjaa 
kaip 1.000—1.500 mtr. aukštj.

Kasmet kaimuose pastatoma po 
18.000 trobesių

Kaip apskaičiuojama, Lietuvoje 
kasmet kaimuose yra pastatoma po 
18.000 naujų trobesių: po 6.000 tvar
tų ir po 6.000 kitokių trobesių, 
šiol ši statyba buvo 
jai tvarkyti yra namatytas specialus į- 
statymas. 1938 metų statyba, manoma, 
jau bus pagal jį tvarkoma.

Lietuva dalyvaus New Yorko 
pasaulinėje parodoje

Lietuvos vyriausybė priėmė Jung 
tintų Valstijų prezidento Roosevelto 
pakvietimą dalyvauti New Yorko pa
saulinėje parodoje, kuri bus atidaryta 
1936 metų balandžio 30 d. Parodoje 
Lietuva turės savo atskirtą 1.000 kv. 
metrų pavilijoną, kuriame bus preky
bos, pramonės, žemės ūkio, turizmo ir 
meno skyriai ir kt.

Lig
laisva. Dabar
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Paskutiniuose dviejuose šio lai- atkreipti dėmesį ir j lietuviškas rnoky-vėle dažnai kovodavo vyras prieš', ... . - , - - • -------- ----- , -
vyrą. Kinų kariuomenės būreliai, at-'krasC10. numeriuose ouvo spausdina- klas, kad jos būtų tinkamai sutvarky- 
skirti nuo savo branduolių, kovodavo 
ir nepasiduodavo japonams tol, kol 
būdavo sveikas bent vienas vyras. 
Kai kurie kinų kovotojų būriai pritrū
ko šovinių Tuomet japonai ji’os ra
miausiai beginklius iššaudydavo ir iš
badydavo.

Nežmonišką neapykantą parodo 
japonų žiaurumai, kuriuos jie, 
paėmę Šanchajų. Kai kurie 
respondentai iš Šanchajaus į 
japonai nakties metu tempė iš narnų! 
laukan vyrus, moteris ir vaikus, ir Į 
juos . sušaudydavo iš kulkosvaidžių 

j Vienas anglų karininkas matęs, kaip 
j ja ponai atplėšė nuo kinėe jos sūnų ir 
či i pat vietoj nušovė. Kinai, gelbėda
miesi norėjo pabėgti į tarptautinę kon
cesiją, iš užpakalio' iš kulkosvaidžių 
buvo išskerdžiatni. Amerikiečiai jūri
ninkai pasakoja, kad japonai kaip 
laukiniai rėkdami iš kulkosvaidžių su
šaudė šimtus civilinių gyventojų, ku j 
rio iškėlę rankas, norėjo pasiduoti Iri 
t. t. ir t. t. Tai yra “gražūs vaizdai” 

kuriuos aprašo

Japonams, pagaliau, pavyko iš
stumti kinus iš Čapejaus ir jį užimti. 
Kiniškoji Šanchajaus dalis atsidūrė 
japon; rankose. Kinai iš Šanchajaus 
pasitraukė .tvarkingai ir tvirtai nau
jose pozicijose. Tokias žinias nese
niai skaitėme laikraščiuose. Tiesa, te
nai dar buvo pažymėta, kad nuo bom
bų ir nuo padegimų užsidegė ištisi 
miesto kvartalai, ištisos eilės namų 
yra paskendusios liepsnose ir t. t. 
Jeigu dar tenai vienur kitur buvo pa
žymėta, kad kinų-japonų kare pasi
reiškia didelių žiaurumų, tai dažniau
siai ir viskas.

Daugelis visa tai perskaitė su di
džiausiu šaltakraujiškumu. Atrodo, 
nieko nuostabaus: juk ten vyksta j 
karas, o jei karas, tai juk šis tas tu
ri būti. Tik, gal būt, vienas kitas 
daugiau pasijaudino, bet tokių, reikia 
manyti, neperdaugiausia. Žinios šal
tos, skirtos protui, bet ne jausmas: 
čia ir čia Įvyko ar vyksta mūšiai, čia 
nugalėjo japonai, čia kinai, čia bom
barduotas toks miestas, sugriauta tiek 
namų, užmušta tiek žmonių, čia Šan
chajaus gatvėse kinai su japonais ba- iá jap0llų.kinų karOi 
dost, čia dega Čapejus ir . t. Dabar u?'iePnio laikraiviai. 
kiekvieną savaitę mes įpratome skai-. 
tyti apie karus apie bombardavimus. Ištisus mėnesius 
apie kautynes, apie miestų deginimus,-chajuje kovoms, prie 
tai kas čia begali mus jaudinti. !' . ' ■ -

O tuo tarpu jaudintis iš tiesų'daugybės 
būtų ko: juk čia žūsta žmonės, 
žūsta vyrai, kurie turėjo tėvus, moti- chajue yra milžiniškas miestas 
nas, brolius, seseris, Žmonas, mylimą-' mil. gyventojų. Tc!:i~;-e 
siag... Ką turi pergyventi senutės 
motinos, žmonos, mylimosios širdis, 
kai sužino, kad jos sūnus, jos vyras 
sprogusios bombos arba patrankos 
sviedinio Į gabalėlius sudraskytas, kul
kosvaidžio kulkų pervertas ir t. t. Jis dienų verčiasi, todėl gorai yra išgispe- 
žuvo už tėvynę, tai garbinga mirtis.1 cinlizavę. Neveltui sakoma, ka i di 
Šimtai ir tūkstančiai motinų, žmonų 
tai supranta ir paaukoja. Bet skaus
mas, ašaros, liūdesys dėl mylimo žmo
gaus žuvimo vistiek pasilieka. Jis 
žuvo kažkur toli, toli, ir daugiau nie
kuomet nebetugrį.. O gal tai buvo 
vienintelis šeimos išlaikytojas, gal šei-! galėjo plėšikams padaryti. Plėšikai 
ma dabar kentės skurdą ir badą .. plėšė, grobė ne tik iš apgriautų nanr , 

Bombarduotas miestas, sugriauti bet plėšė ir tuos namus, krautuves, 
namai, padegti ištisi kvartalai . Ar kurie nebuvo apleisti. Per plėšikų 
nebūta žmonių, kurie visą savo gyve- užpuolimus taip pat būdavo ne uužaj 
nimą sunkiai dirbo, prisispaudę tau- žmonių aukų. Su pagautais plėšikais 
pė, kad galėtų kokį namelį pasistatyti,; didelių ceremonijų nedarydavo: tuoj 
šokio tokio turto įsigyti, kad senatvė, prie sienos ir pas Abraomą. Dauge-

mas lietuviškų organizacijų mento-, tos ir kad 
randumas Lietuvos Respublikos Kon
sulatui ?. Paulo. Paskelbus viešai 
Memorandumą, visiems yra aišku, ko 
siekia Brazilijos lietuvių organizacijos: 
dirbti kolonijoj lietuvišką darbą iš 
pasišventimo ir reikalauja, 
darbo negriautų Lietuvių S-ga 
iijoj, kur nariu yra Lietuvos 

vykdėilas ir jos organas “Lietuvis”.
ko Be to, pasirašiusios po

kad to
Brazi-

Konsu-

Memo- 
praneša, jrandumu organizacijos prašė Konsulą

mokytojai būtų skyriam) 
cenzuoti, o ne taip kaip dabar yra, 
kad mokyklose dirba tik su pradžios 
mokslu mokytojai.

I tuos visus organizacijų reika
lavimus konsulas teikėsi atsakyti tik 
po 4 mėnesių. Kadangi Memorandu
mas paskelbtas viešai, tai ir konsulo 
atsakymas turi būti viekai skelbiamas. 
Taigi čia ir talpiname konsulo atsaky
mą ištisai.

Lietuvos Respublikos 
Konsulatas, N. 1277 30.

S. Paulo, 193* m.XII.9 4. 
Rua Aurel. Coutinho, 1U.

Brazilijos Lietuvių Organiaitcijq 
Centro Valdybai.

Atsakydamas į Tamstų š. m. rug- 
mėnesio 9 d. memorandumą, ku- 
labiausiai nusiskundžiama Lietu-

Brazilijoje ir jos organu

vykstant San- 
karo nelaimių,

i kaip paprastai būna, prisidėjo dar 
i-i,. ......uz..( visokių kitokių nelaimių:

čia; p! Šimai, badas, epidemijos ir kt. «an
> su • 

Tokiame mieste ra 
imu laiku yra patogi dirva plėšimams, 
o ką bekalbėti tokios nelaimės, suiru
tės metu. O čia tar reikia atsiminti, | 
kad kinai yra visiškai neblogi plėšikai.!.
nes daugelis jų tuo a natų nuo mažų į AN. 8(

Neveltui sakoma, ka l di-į 
džiuosiuose Kinijos miestuose galima ■ 
rasti neblogesnių plėšikų -gengeteriu,! J” 
negu didžiuosiuose Amerikos miestuo-' 
se. Taikos metu Šanchajuje buvo a- 
pie 6-000 policijos, o kilus karui pa
didinta iki 10.000, ir tai ji nieko ne-

Plėšikai

išeina iš Konsulato kompeteucijo.s.
3. Reikalavimas pašalinti dabar

tinė S-gos vadovybė neįeina -į Centro 
kompetenciją ir todėl negali būti 
svarstomas. Tas pat pasakytina ir 
apie samprotavimus kai dėl mokyto
jų ir jų cenzo.

Pilnai pritariu Centro pageida
vimui palaikyti glaudesnį kontaktą su 
Konsulatu. Tačiau, su apgailestavimu 
turiu pažymėti, 
Centras tokio 
maža tepar !ė. 
neprieinate net 
nešė Centro 
sudėties.

sėjo 
riuo 
yių S-ga 
‘ Lietuviu”, turiu garbę pranešti:

1. Kadangi São Paulo išeina ne 
vienas “Lietuvis”, bet dar du (Centro 
narių leidžiami) savaitraščiai, kurie 
jau nuo seno polemizuoja, riejasi tar
pusavy, tai del t >s polemikos negali
ma kaltinti vieną ‘‘Lietuvį".

Konsulatui atrodė, kad spaudos 
t mas žymiai pagerės (ir kurį laiką 

‘4į tikrai buvo sušvelnėjęs) po to, kai 
atidarymo susirinkime Centras iškll- 

1 mingą deklaraciją paskelbė “atsisakąs 
j neprasmingos kovos, užverčiąs senąjį 
•lapą ir skelbiąs naujos gadynės pra
džią kolonijos gyvenime”. Tačiau de- 
j„, ... „...f-j pasižadėjimas nesenai 

! buvo pačių Centro nariu leidžiamų 
i savaitraščių sulaužytas. Reikalavimas, 
I kad priešingos pakraipos laikriščiai 
laikytųsi paskyrimo ribų ir negriautų 
jitų dirbamo darbo, 
roikalautojems lygiai tą pačią pareigą. | lietuvišką darbą be jokio atlyginimo,

2. Kai dėl Lietuvių S-gos 
žili joje reorganizavimo, tai t 
siųlomas reorganizavimo projektas sakys kitą kartą

kad
noro

kol kas patsai 
bendradaraiauti 

šiol Centras jam 
įstatų ir nepra- 

organų
savo
vygdomųjų

aukšta pagarba
P. Gaučys 

KONSUt.AS a. i.

paskelbto konsulo rašto 
kolonija mato ir, tikimės, 

rupi: 
kurie dirba

Iš čia 
lietuviškoji 
supranta, kas konsului daugiau 

uždėta patiems I ar pasišventėlių darbai1,

Bra-lar tie, kurie už menkiausi darbelį ima 
mt.ro j pinigus. Bet apie tai’organizaeijos at

Lietuviai prekybininkai
Brazilijoj

iu i,vi» iu vvz ; ■ õ J ‘ , p.i -u civil vro ii u izciug o

būtų lengvesnė, kad senatvėj vargas Jie jų buvo pasodinta į laivus, išvežti Pramonininko F. Čemarkos moue išrauti su šaknimi, reikalinga, 
»—i».. _.-_s i. ■!. |_aCĮ inląSų spauda ne tik Lietuvoj, bet

ir visur kur ji bebūtų, keltų viešumon 
visus lietuvių pasisekimus ,bet kurioje 
srityje-

neužguitų. Bet viršum miesto ėmė' jūras ir. . • išmesti, 
zirsti lėktuvai, êmé kristi milžiniškos' 
bombos — ir viso gyvenimo sutaupos, i 
prakaitu uždirbtas turtas dūmais pa-! 
kilo j orą. Priešaky — vėl skurdas,1 
vėl sunkus darbas, nerimas, neaprū
pinta senatvė, o gal būt elgetos dalia...' _
O ką beveikti tam, kuris dirbti nebe cliajuje badas yra ištikęs tūkstančius; , ................

... ------- • . Šiurpių daro klaidų. E.
vaizdų patiekia iš Šanchajaus užsienių turės išsilyginti, 
laikraščių korespondentai: dažnai, tyrusieji 
esą, Šanchajaus gatvėse galima sutikti praneštų savo 
išdžiūvusius, skeleto išvaizdos kinas,į žinoma, kad ne tik 
kurie atkišę rankas sako: “ *' ' 
čiu badą!” Badauja vyrai, 
vaikai.

Visas tas baisias nelaimes dar taisyklių, dažnai 
apvainikuoja kilusios ligų epidemijos, vidavimo pradėto darbo, arba^ apsun- 
Šanchajuje yra kvartalų (apgyventų. į kiną pačio biznio normalią «eigą ir 
žinoma, pačių nekultiiringiausių kinų),; į.1*''na norą dirbt biznio srityje ‘■rity- 
kur viename nedideliame 
gyvena keltos kinų šeimos, 
oras, nešvara, susikimšimas 
džiuasia. Tai'ar bsgali būti geresnės dir 
vos kilti visokioms epidemijoms. T

Aziją ir šiaip jau dažnai aplan
ko badas, dideli skaičiai gyventojų 
net derlingais metais gyvena pusba
džiai, tai ką bekalbėti apie dabartinius 
laikus, skaudžios nelaimės metus. To- I 
dėl kas gali besistebėti tuo, kad Šan-

pareiškimas

gali, ką beveikti mažyčiams vaikučiams, gyventojų, 
kurių tėvai neteko visko ir jų dau
giau aprūpinti nepajėgia, o gal I*' 
ir patys griuvėsiuose palaidoti buvo.

Ir tuomet mums žinios apie di
delius mūšius, apie miestų bombarda
vimus, apie degėsių krūvas turi atro
dyti visai kitaip: tai buvo sėjama 
mirtis, skurdas, vargas, tai buvo mili
jonų širdyse diegiamas skausmas, mi
lijonams spaudžiamos ašaros.

O kokiu žiaurumų įvyksta kinų- 
japonų kare. Tarp abiejų tautų pasė
ta didžiausia neapykanta. Kinai Šan
chajuje, puldami japonus, tešaukdavo 
tik vieną žodį: “Ša, ša!”, kas reiškia 
— žudyk, žudyk! Japonai, nugalėję 
kinus, nepasigailėdavo nė vieno, ir 
nelaisvėn dažniausiai neimdavo. O 
jei kartai# ir būdavo paimama nelais
vėn, tai dažnai vistiek belaisvius baus
davo mirties bausme ir sušaudydavo. 
Ir ne tik sušaudydavo, bet dažnai 
net baisesniu būdu nužudydavo: 
kardavo, nukankindavo ir t. t. 
kata bepasiduoti nelaisvėn, jei 
vistiek laukia mirtis- Ir taip abi 
sės dažniausiai kovoja iki paskutinio 
kraujo lašo. Užsienių laikraščių ko
respondentai aprašo tiesiog dramatiš
kus įvykius ii Šanchajaus kovų, kai j 
capėjų é»n«» rrr?‘!’ iiTf”)"! ę-y.

ir 
pa- 
Tai 
ten 
pu-

Tąsa.
Kaip jau buvo mano sakyta, lie

tuviai, savo budo ypatybėm, gaji pa
sidaryti labai geri 
prityrimo, delei

..... —, «mutua, iiu ur

“Aš ken-1 sparčiau augtų, bet 
moterys, žeminančių biznierio

vengta. Nežinojimas

Šanchajuje yra kvartalų (apgyventų., k'Jia pačio

Išsilavinąs žmogus, kuris 
giau skaito laikraščių, žinoma, 
žiūri į lietuvio «avo tautiečio 
mus, nes laikraščiuose randama 
pavyzdžių, kur lietuviai savo gabumais 
žymiai prašoka net ir tas tautas, kurių 
kultūra daug aukščiau stovi, negu lie- 

ypatingai 
lietuvių 

labai mažas ir tie pa
risi nėra linkę prie 
būdu mūsų biznierių 
labai mažas nuošimtis 

kuris galėtų su

dau- 
kitaip 
gabu- 
daugbiznieriai. Stoka 

ko mūsų biznieriai 
Bet tas laikui bėgant 

. Jeigu daugiau pri-| 
biznieriai, savo patyri nūs 

tautiečiam, tail tuomet, tuvių, -et lietuvių tarpe, 
, Pietų Amerikoje issilavinusių 

nuošimtis yru 
tys, daugumoj 
biznio, lokiu 
tarpe labai ir 
yra tokio elemento, 
didesniu pasitikėjimu bendradarbiauti 
savųjų biznierių tarpe. Nuo savųjų 
rėmimo ir vienų kito pasitikėjimo, y- 
patingai svetimame krašte, pareina, 
ne tik kiekvieno individualinis pasise
kimas, bet ir bendrai visai lietuvių 
kolonijos kilimas ekonominėje srityje, 
nuo ko, saviems suprantama, kad ir 
lietuvių vardas turi kilti. Kuomet 
mes, seniai, seno rėžimo žmonės, už- 

kad lietuvis Įei„iine vįe(ą jaunajai mūsų kartai, tai 
pasitiki, ne- tuomet lietuvių tarp“, aš manau, ne 

. pasitikėjimą
ar saviesiems. Nes jaunoji karta iš
augusi įvairių tautų konglomerate turi 
pastebėti tai, ko mes negalėjome, aug
dami prie žagrės savųjų tarpe. Ti . 
tuomet, kaip užaugs mūsų jaunoj 
karta, mūsų lietuvių gyvenimas õra-: 
zilijoj įeis j tas vėžes, kuriomis eina

,,r>.f<Hanrfts Amerikos lietuviai (B. d‘)

biznierio šeima 
ir daug klaidų 
vardą, butų iš- 

pagrindlnių biz- 
priveda prie lik-

Keletą panašių atsitikimų
Galima būtų nurodyti

as
JU

kambarėly į ie-
Blogas žinau.

čia di- pavardes, bet tai nieko nepadės, o t’k
užgaus tų asmenų ambiciją, 

bruožais pažymėsiu
Todėl 

ka įlinvos kilti visokioms epidemijoms. Ir bendrais 
kitų ligų epidemijos, kurios taip pat I r*aa Bendras taisykles, kurios nulemia 
padeda skinti gyventojus. Jei jau ! biznierio ateitį- 
mirtis, turi viešpatauti, tai viešpatau-1 
ja ji pilnum’ j

Tur būt jau užteks. Aplink .Šan
chajų tęsėsi frontas, Šanchajuje vyk
davo dramatiškiausios kovos, virš Šan
chajaus dūgzdavo karo lėktuvai, bom
bonešiai mėtydavo bombas. Visur buvo 
vienas tikslas — sėti rairti, naikinti 
savo priešą, nugalėti. Dabar Šaneha- rė mūsų tarpe nuomonė, kad lietuvis 
jus jau beveik krito. Okas toliau? i nieko geresnio nebegali padar ti. Ta 
Ar mirtis ims siausti -aplink kitą į nuomonė pas mus jau įgimta. Norint

Reikia pripažinti, 
lietuviui mažiau 
gu kitataučiui Tas .nepasitikėjimas, {eko girdėti kalbų "apie 
žinoma, pareina nuo to, kad mes lie-į 
tuviai, savo tėvynėje, amžius buvome 
atstumti ne tik nuo bet kokio biznio, 
bet ir nuo geresnės tarnybos, 
gas svetimtaučių viešpatavimas

lai il- 
suda

3
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PRANEŠIMAS
Sveikiausias gėrimas yra grynas 

šaltinio vanduo. Kas vandeniu nepa

sitenkina dėl kurių nors priežasčių ir 
negali apseiti be svaiginamų gėri nų, 
tai šiuo atveju kiekvieno lietuvio pa
reiga pačiam pirkti ir kitiems pa
tarti tik premijuotos medaliais Lie
tuvoje, ir čia, Brazilijoje, didelės

LIETUVIU JAUNIMUI

O” D EMESiÕTllB
Norėdami dėvėti gražiai pasiūtus rūbus ir pi

giau negu kitur tik pas Paulo Ambrozevičius, kur 
darbas atliekamas sulig naujausių madų vyriškų ir 
moteriškų.

Lietuviai, išnaudokite laiką sekmadieniais ir 
vakarais. Užeikite ir įsitikinsite, nes darbas atlie
kamas neblogiau1 kaip S Paulo centre, bet daug 

pigiau.
Taip pat yr-i gražus pasirinkimas moderniškiausių m e djž i a g ų

Paulo Ambrozevičius
Rua Ciclames Nr. 52 Villa Bella São Paulo.

garbės diplomu apdovanotos 
TILARIJA “VILNIUS” LTDA. PRO
DUKTUS. Ir štai dėl ko:

L PREMIJUOTA. DISTILARI- 
JA “VILNIUS” LTDA. yra gry
nai lietuvių įmonė. O išei
vijoje kiekvieno lietuvio pareiga net 
pirmoje eilėje palaikyti (savuosius ga
minius.

2. PREMIJUOTOS DtSTILA- 
RIJOS “VILNIUS” LTDA. produktai 
yra sveikiausiai pagaminti ir Brazili
jos valstybės atatinkamos įstaigos, pa- 
sirėtnusios analizo daviniais, išskyrė 
iš daugelio didelių ir turtingų distila- 
rijų, palyginti, mažą ir nežymią lie
tuvių DISTILARIJA “VILNIUS” LT. 
IR APDOVANOJO JĄ DIDELĖS 
GARBĖS DIPLOMU, kuris yra nenu
perkamas už jokius pinigus.

Toks didelis lietuvių įmonės atsi- 
žymėjimas suteikia garbe ir visai inū-

DIS- ,sų lietuvių kolonijai, nes Brazilijos 
vyriausybės sveikatos įstaigos žino- 
kas vertas yra tokio pasitikėjimo.

Brazilijos valdžios sveikatos įs
taigų apdovanojimas Distilaria “Vil
nius” Ltda. garbingais pažymėjimais, 
rodo, kad tos įmonės gaminiai — vi
sokių rūšių gėrimai — yra sveikiausi 
ir skaniausi. Dėl to, Distilaria “Vil
nius” Ltda- gėrimai turi užkariavę 
pličfausią rinką didesniuose Brazili
jos centruose.

Premijuota DISTILARIJA "VIL
NIUS Ltda. iš Rua Ubaldino do A- 
maral, 200 (66) persikėlė į Cha«ara 
“Vilnius”,
Rua Coronel José Meirelles,

27 — (Penha) — São 
Paulo mieste.

“AIDAS” -
BRAZILIJOS LIETUVIŲ 

GYVENIMO VEIDRODIS.

Neturi pinigu? Reikia gero kostiumo?
Tad nieko nelaukdamas kreipkis siuvyklon

DARŽAI VISIEMS
Netoli geležinkelio stoties Carvalho de Araujo ir 800 metrų nuo stoties 

Ferraz de Vasconcelos, Central do Brasil suburbto ruože, parduodama že-. 
mė d-ržams ir mažiems ūkiams, apaugusi geru mišku ir išvagoto tyro van-į 
dens upeliu, tik nuo 300 iki 4 00 reisų už metrą. Ant žemės ištaisyti; 
geri keliai, klimatas sveikas, žemės rūšis gera ir netoli nuo geležinkelio stočių.

Žemės sklypai nuo 10.000 kv. metrų po 50§000.
Šių žemių nuosavybė yra: C ia de Agricultura Imigração e Co

lonização Pardavimų raštinė: Rua S. Rento 17, — Tel. 2-7549 — Ge- 
rencia. Vietoje teirautis SEKMADIENIAIS krautuvėje prieš stotį Carvalho 

de Araujo arba uageado Velho pas Juvenal Kirsten.

ŠAMADOS, LAIVAKORTĖS
iš Lietuvos ir kitų Europos kraštų. 
Už pinigus ir išsimokėtinai. Darbas 
skubus ir garantuotas. Siunčiame 

pinigus ir siuntinius Europos.

Brazilu Laivyninkystes 3e- drove

‘BRASILMAR’
SEKMADIENIAIS ATIRABYTAIKT 11 V.

Praça do Correio, 38 sob. Tel. 4-1297 — S. Paulo.

Dr. H. Schechtmanu
Santa Casa Gydytojas

Vidujiniu ligų specialistas
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems
Ultra - Violetiniai spinduliai

Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
KCA CKAÇ X, 03" TEI.. B-1-ÍÍ51 S. PAULO

Lietuviai, dėmesio!
LIETUVIAI, KIEKVIENAS PASISTENKITE 

PAŽINT] SIUVYKLA

Lietuva
KAZIO ŽEBRAUSKO

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių 
medžiagų. Už darbą garantuojame.
Lietuvių stovyklų yra daug, bet SIUVYKLA 

LIETUVA tik viena.

Rua General Ozorio Nr. 161, S. Paulo

“VILNIUS”
PRAÇA JULIO MESQUITA, 60 

(oria Av. S. João)

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos 
eilutę mokėdamas į mėnesį po 20$. 
O taip pat čia gausi neperšlaiupamą 

apsiaustą ’(«ūpą) tokiomis pat 
sąlygomis.

Galima kreipti» ir Rua da 
Moo’ca Nr. 561, Tel. 9-2994.

ŽEMĖ ŠAKAROMS
su, »• v., wwi?

ŠAKAROS IR SITUAI
arba užveisti vištų ūkį, 20 kilom, nuo 
São Paulo, šalia Vilią Conceição, 
vaikšto autobusai; žemės rūšis gera, 
skynimai, lotai nuo 500 metrų ir dau
giau, kairi’ nuo 500 reisu už kva
dratinį metrą, tšsimokėjimai mėne
siniai arba trimenesiniai. Kreiptis: 
Snr. Francisco — Rua Aurora, 201.

Pardavimui Sakaros ir Sitijai S. 
Paulo apylinkėj. Sąlygos labai geros. 
Žemės rūšis visam kam tinka, ypač 
daržams. Duodame ilgam išsimokė- 
jimui.

Teirautis — Praça da Sė, 53 
— salė 612 aukštas 6. Pas inži
nierių Du °lessis.

SIUVYKLA ESTAN
Stovykla Estan — tai vie

nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes siuvy
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš- 
dubinio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 13OS iki 3O0S. Be to,
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač paltams «■"kostiumams.

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)

Kava «Dom Bosco»
Lietuviai visur reikalaukite ir pirkite kavą D©M BéW® 

Tai gryna, pirmos rūšies kava.

Sociedade Torrefação de Cafė “Dom Bosco” Ltda.
Rua da Moo'ea, 305-A Teleph. 2-1123 — S. Pa“10
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Ar atlikai savo pareiga?! ÇIFITVK IR KPPP‘’VQ f 
AR JAU UŽSIPRENUMERAVAI LAIKRAŠTI 8 iL »P' IIP- | “LIETUVIU AIDA BRAZIL,”?
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pa
siusti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS”

ištisus metus.
Aidas, Rua da - Moóca 309.

S. Paulo.

Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir 
kepenų specialisto

—— BE OPERACIJOS =

LABOLATORIJA — .MEDICINIŠKAS IŠ
TYRIMAS

(Nugarakaulio, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 
Tikras ir geras

Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO
Rua Bario de Itapetininga 242, 3 aukštas.

Priėmimo valandos nuo 9 — 11 ir nuo 3—6. Sekmadienį 
nuo 10—12 vai. Te!. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiš

kai ir vokiškai.

Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nu- 
silpnėjimas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, riigy- 
mas, skilvio votys, įvairūs diegliai ir kitos ligos 
pagydoma BE OPERACIJOS. Įvairios MOTERŲ $ 
LIGOS gydomos irgi BE OPERACIJOS, tik su ■y 
inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas (3 
Or santa casa j
Ui. RUVIld.-“ GYDYTOJAS £
Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vakaro. S 
Gyv. Vieta ir Konsultorija: Rua Silva Pinto, 444. 4 

(Bom Fetiro). Tel. 5-4175 — S. Paulo. 5
PASTABA: Vyksta j namus bile'valandą, dieną,maktį. g

LIETUVIU VAISTINE
S I DR. A. CANDIA Í£ - -1 .£j Venerinės ligos: —

Kur tik bust 
neužmiršk "Aide'

Jis parduodamas:
Stotyje «Luz», prie G'entralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sėprie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondės sustojimo vie
tos; Bom Retire: Vaistinėj «Jo
sé Paulino» — rua Jo?ė Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymores ir kampas rca 
Oarmo Cintra; Kioskoje—kam
pas Josė Paulino ir Silva Pin
to: Vila Anastazijoj Kirilausko 
krautuvėje: V. Zelina: J Vige
lio krautuvėj — rua 3 N.° 4; 
Jurgelevičiaus krautuvėj prie 
bažnyčios; Mokoje — kam
pas rua da Moóca ir av. Paes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj. Rua Ca- 
nindė, 478 — Kryžiauą. krau
tuvėj: Lapoję, kioskoj prie sto-

“Jose Paulino”
RUA JOSE PAULINO, 109 Teleph 5-6307

Visokių vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 
pigiausiomis kainomis.

Su pagarba Provizoriui- A- RUMMEL
Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.

TRIPERIS (Visose stadijose aštrus ir kroniskas.) 
SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3—7.

Sekmadieniais nuo 10-12.
de Itapetininga, 242, 3 aukštas

Telefonas: 4-0218------- -------
3ua Sarão

ties.
SANTO ANDRĖ:

s. P. R. stoties Moskoi.
SANTOS:

S. P. R Geležinkelio stoties 
kioskoje.

PASTABA: Jei kurioje
nors S. Paulo miesto dalyje

Dr. B. K. dupiakofi
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj
Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas

LABORATORIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.
Konsultorija ir gyvenamoji vieta

Rua Ypiranga, 193 app. 4 Telef 4-0316 —S. F A UL O

Dr. A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ‘ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira Porto Gerai 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijoj, Rygoj ir Rio de Janeire.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų specia
listas. Gonorėja — Sifilis. Gydamas kalnų saule.

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. Susi- 
——_- ___  kalbama lietuviškai. ■ .   ---------

Rua Barãofde Itapetininga. 139 1-masaukšt. Tel. 4-1705

Dr. B. Levin Dantų Gydytoja

Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinska- 
go asistente Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis Kai
nos pigios. Ligonius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. 

ir nuo 2 iki 10 vai. vak.
Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.

ADRESAS: Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307 
(viri lietuviškos vaistinės José Paulino).

m--- -------- ----- r_>;. ---------------- - ---------

Dr. ADOLPHO TAUBKIN 
—ADVOKATAS ------.

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai 

mės pirkimas bei pardavimas ir t t.) Skolų 
ir visijkiti juridiniai reikalai.

Raštinė: !>'ua Direita, 2, antas aukštas, 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 iki 5 

KALBA LIETUVIŠKAI.

(ipotekos, 
išreikalavimai

ie-

Tel. 2-1629. 
vai vak

------- PRISIEKUSIS VERTÊJAS ------

MIGUEL OCOUGNE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 32 sobreloja Tel. 2-6393.
~-- - s. PAULO —=—
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius do
kumentus, kaip antai: cart, profissional, «arteirade iden

tidade.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

FOTOGRAFAS is KAUNO Q | Į~ĮJ Q
Žinomas savo meniška darbu daro moderniškas vi

sokių rūšių fotografijas iš geriausios užsieninės medžia
gos papiginta kaina.

Be to, europiečiams daromanuolaida.
Adresas: Rus Jose Paulino, 118-a — S. Paulo.

' tllSTHE m PEHFUMABIJi MUNICIPAL
Fawnaceutikas: A. Gorenstein

Cheminiai produktai, vaistai ir įvairūs mediciniški j- 
rankiai- Kvepalai užsieniniai ir vietiniai ir įvairus 

-------------preparatai. ----------------------
Rua Barão de Itapetininga, 192 Telefonas: 4-7757

ai ba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš
kite redakcijai, o re iakešja tuo 
pasirūpins. Aidas tuei ‘bfiti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė vieno kampe
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

1 Dr. Brisolla
— ADVOKATAS =
Rua Boa Vista. 18, 2 

j aukštas, salė 25. Tele- 
I fonai: 2-6639 ir 5-31091.

DANTŲ GYDYTOJAS
JOSE LEVK0V1CH

Rua Silva Pinto 264 (antigc 
46) Bom Retiro. Atsižvelgda
mas j sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas už dantų gydy
mą ant pusės kainos, kaip an
tai: ištraukti danti be skaus
mo 5SOOO; plomba cida- 
bro purceleno 8SOOO.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

àctB.SKTM
I VOKIEČIU FOTOGRA- 1 

F|JĘ ĮSTAIGA

j “BERNARDO į 4 Įsteigta 1 8 90 metais 8

darbus
Specia-

Atlieka įvairius 
fotografijų srity, 
lybė padidinime, o taip 
pat ir su dažais.

Darbas greitas sąžinin
gas ir pigus. Vyksta į 
namus fotografijų reika
lais. Daro iš fotografijų 

naujas.
Arthur Schmidt

Rua São Castano, 447 
(senas, 103-111) S. Paulo. 

Telefonas 4-5376.

£

fi
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G/LIMA ĮSHAŠYT, 8.L.O. CEN
TRAM ŠIOSE VIETOSE:

Laikinoje patalpoje nuo 5 iki 7 
vai. kasdien ir sekmadieniais nuo 9

Liūdnas ataiėveikinimas
Po ilgos ir sunkios ligos, gruo

džio mėn. mirė senas “Aido” skaity
tojas, JUOZAS KRIUNAS, 56 metą 
amžiaus. Paliko Žmoną ir du vaikus, 
dukterį ir sūnų. Velionis sirgo ilgai, 
pasveikti jau nesitikėjo ir prieš pat 
mirų jis parašė liūdną atsisveikinimo 
laišką, kurį čia skelbiame:

‘Aido’ Skaitytojai! Aš einu Í 
tą pasaulį, kur visi žmonės ilsisi am
žinai. Iš jo aš jau nebegrįšiu ir my
limo ‘Aido’ daugiau neskaitysiu. Su
diev mylimas Aide’ ir jo leidėjai, su
diev ir visi pažįstami. Ateisite ir jūs 
manęs aplankyti į tą amžino poilsio 
vietą, kur visi keliauja. Skaitydavau 
laikraštį ‘Aidą’ Luz sode nuo pat pir
mo jo numerio ir skaičiau lig tam 
laikui, kol užmigau amžinu miegu.

“ ‘Aido’ mylėtojas Ir skaitytojas 
Juozas Krifinas.”

Šitas laiškas buvo rastas jau už- 
adresuotas “Aidui” ir jau su pašto i 
ienkleliu pas velionį ir jį redakcijon 
atnešė jo sūnus.

Mirė Kubilius

Majos garantavo už Vancevičių 
mokyklomis

"Lietuvio” redaktorius Vancevi
čius yra padaręs keletą nusikaltimu 
S. Paulo, prieš kurį keliamos byles. 
Vienas nusikaltimas — tai užsiėmimas 
nelegalėmis bankinėmis operacijomis, 
o antras — lietuvių apgavimas. Ka
dangi Vancevičius pajutęs pavojų, 
spruko nežinia kur, tai už jį turi at
sakyti jo globėjai. Tuo tikslu gruo
džio 24 d. policijon buvo pakviestas’ 
Lietuvių S-ges Brazil, pirmininkas A. 
Majus. Mat Vancevičius buvo tos są
jungos tarnautojas, tai Sąjunga turi 
atsakyti už jos tarnautojo žulikystes. 
Majus policijoj pasižadėjo nukentėju- 
siems atlyginti iki gruodžio 28 d., o 
kad jo, Majaus, neimtų į kalėjimą, tai 
jis garantavo nes sąjungos turtu — 
lietuviškomis mokyklomis. Mat, sako, 
geda Lietuvių S gos Brazil, pírminin-, 
kui ir Ba- co Germânico tarnautojui 
eiti į kalėjimą. Rėpi.

Rytiečiai leis savo žurnalą
Ryto organizacijos žurnalas “Ry

tas” buvo sutrukdytas dėl jo redakto
riaus ligos ir mirties. Dabar rytie-

iki H vai. — Rua da Meóea, 309;
Mokcj: pas valdybos reikalų ve

dėją J. Juodgudį rua Padre Raoso 156;
Bom Retiro: Pas valdybos se

kretorių A. Varžą, R. Prates, 494 ir
pas J. Butauską — Rua Italiano», 696;

Canindé: Pas valdybos II išdi-l
ninką, J. Skorupskį, R. Canindé, 485;

Pary: pas valdybos vice-pirmi
ninką P. Moncevičių, R. Caserairo de 
Abreu, 12; I

V. Zelina ir V. Bella: pas val
dybos pirmininką kun. Ragažiaską, 
Rua 7 Nr. 58;

V. Anastacio: pas M. Kirilauską, 
rua Cayapos, 13.

Įsirašęs asmuo Centran, turi rei
kalauti įsirašymo kvitą su Centre an- 
tspauda.

Įsirašyti galima tik pas virš išvar- 
diatuB aamenlus. Kas rašynėja narius 
ir neišduoda kvitų, tie nšra įgalioti tam 
darbui. B.L.O.C. Valdyba.

u> te.
CARLOS EDUARDO SENGER

A. D'VOKA’l' A.S

Veda civilines, kriminalines ir 
komercines bylas. ]vairūs teisiniai 
patarimai. Raštinė:
Rua 11 de Agosto, 66. S. Paulo,

Ir dar vienas “Aido” skaitytojas i 
atsiskyrė su i-iiio pasauliu, tai Napolis I 
Kubilius, 47 metų amžiaus, gruodžio1 
22 dieną mirė nuo džiovos São Josėl 
dos Campos džiovininkų sanatorijoj. Į 
Sirgo apie pusantrų metų laiko. Pa-' 
liko didžiam nuliūdime žmoną Bronę ' 
ir 9 metų dukterį. Velionis kilęs nuo j 
Panevėžio, Rudi.lių kaime.

Nusišovė mokytojas Korsakas į

“P. A. žinios” rašo, kai gruo
džio ' 3 dieną nusišovė mokytojas Po
vilas Korsakas. Nusišovimo priežas
tis neaiški. Minėtas laikrašt.s pastebi, 
kad prieš jį Lietuvos pasiuntinybės 
ponai varę akciją ir norėjo, kad jis 
mokytojautų Argentinos lietuvių mo
kykloj.

P. Korsakas mokytojavo S. l’au" 
lo Mokos lietuvių mokykloj, bet buvo 
konsulo Gauėio atleistas, kai nesidė
jo prie bandeirantininkų. Reikia ma
nyti, kad šios jauno žmogaus tragedi
jos priežastys iškils viešumon.

- R.

diai nutarė vėl leisti žurnalą daug 
didesnį ir įvairesnį, bet ne mėnesinį.

Paieškojimas
Juosias Bolitavičfua paiaško Vik

toriją Krasauskaitę, anksčiau gyveno 
fazend je Tūta, L. S. P. Goyaz, Luiz 
Barreto, bet vėliau atvažiavo j São 
Paulo ir tarnavo ant av. Paulista.

Parduodamas kampinis 
sklypas ant Alto da Moóca, prie pat 
Rua da Moóca ir prie aikštės. Gera 
vieta dėl biznio. Geras susisiekimas 
autobusų linija “Villa Bertioga” ir ne
toli nuo bondes. Sklypas parduoda
mas dėl skubaus išvažiavimo ir gero
mis sąlygomis. Galima kreiptis kas
dien Rua da Moóca, 303 išskyrus se
kmadienius, arba Rua Canindé, 539.

NAMAS PARDAVIMUI
Skubiai ir pigiai

i parduodamas namas 3 kambarių Villa 
i Beitoje. Sklypas apsodintas vaisme
džiais, netoli S. Caetano stoties ir fn- 
' brikų, kur galima gauti darbas Nuo
ma duoda gerą pelną. Nepraleiskite 
progos ir teiraukitės apie_ pardavimą 
Antano Baltušio krautuvėje — Villa 
Bella, rua Primavera (kampas rua 
Bigones.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
8.L.O. Centrui: — Naujų narių 

sąrašą dėl vietos stokos paliekame ki 
tam numeriui.

Apiniui: — Tamsios straipsnis 
gautas, bet jo dėti laikraltin kol kae 
negalime. Jis turi palaukti savo eilės.

SVARBUS PRANEŠIMAS '
Dr. Paulo Licciardi, Gydytojas— 

operatorius S-ta Casa, moterų l>gi|, 
sifilio, Veneros, skilvio, kepenų ir 
kt. ligų specialistas, moderniškas 
gydymas Be operacijos, — praneša 
savo klijentams visų miesto rajonų, 
kad įsteigė naują Kcnaultoriją Praça 
da Sė 14, antras aukštas, salės: 
12 ir 12-A Čia bus priimami ligoniaj 
kiekvieną dieną nuo 14% iki 16 vai., 
o nuo 11 iki 12 ir nuo 14 iki 20 vai. 
ligoniai priimami namų koneultorijoj 

'RUA SI LVA PINTO, 444 (B. Retiro)

Jau suvirš 3 motai, kaip neturiu nuo 
jos jokios žinios. Kas žino jos adresą 
ar jes pačio» prašau atsišaukti, nes 
turiu svarbų reikalą.

Jonas Bilitavičius, Frigo r i f i c o 
Anglo, L. P.

ĮSIGYKIT BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
KALENDORIŲ 1938 METAMS. 
GAUNAMAS LUZ STOTY IR KT.

KRAUTUVE NUOMON
Išnomuojama krautuvė su visu į- 

irengimu. Fregezija didelė ir dauguma 
europiečiai. Kreiptis pas Stasį Baltu
šį, rua Primavera, 67 — Villa Bella.

jai: laikas uZsiphe- 
NUMERUOTI ’AIDA’ 

1038 METAMS,

DĖMESIO
- ------- Jūsų namo statybai plytos už dyka, - ------

jei pirkaite žemės sklypą išsimokėtinai ir be palūkanų ant

VILLA FORMOSA
Mėnesiais mokėjimas nuo 25$000. Greitu laiku bus elektros šviesa.
Kiekvieną valandą eina autobusas nuo Largo do Belem (prie Cinėmos).

NAUDOKITĖS ŠIA PROGA!
Visoms informacijoms kreipkitės pas žemės sklypų pardavinėtoją

ELIAS BOIKO sekmadieniais ir šventadieniais VILLA FORMOSA.

komercijos kursas per 12
menesiu

Norėdamas tapti gvardalivro ar diplomatu ki-inerciantu ir turėti 
garą tarnybą, mokinkis šių mokslų būdamas namuose, liuosu nuo kas
dieninio darbo laiku. Teirautis:

Aukščiausia Komercijos Mokykla São Paulo, 

registruota Nr. 582 Metodai oficialūs. Inforinuokitės raštu pas Di
rektorių: DR. CARLOS EDUARDO &ENGER, C ixa postai, 3683

--------- SÃO PAULO.-----------

Kalbama vokiškai, rusiškai, ukrainietiškėi ir lenkiškai.
LARGO DO BELEM 15-A, priešais Oinemo.

VILLA LUCIA
---------== BAIRAS - VILLA PRUDENTE ——

TARDVII. I.A ZEEIXA IW VTI.I.A BELEA

Parduodami žemės sklypai ilgam išsiraokėjimui nuo 25SOOO per 
mėnesį. Teikiame narnų statybai medžiagą taip pat išsimokėjimui. 
Dėl informacijų kreiptis pačioje Villa Lucia Raštinėje kiekvieną dieną.

s
i CENTRO VAKARAS -PAMINĖJIMAS

VASARIO 5 d. BRAZIL. LIETUVIŲ ORGANIZ. CENTRAS RENGIA

Vakara--Paminėjimą
--------- - LEGA LOMBARDAf.SALĖJE. -----------

Visus 1938 metus Lietuvoje bus ruošiamos iškilmės Lietuvos Nepriklauso- 
somybės 20 metų sukaktuvėms atžymėti. Brazilijos lietuviai tąip pat ap
vaikščios 20 metų Nepriklausomos Lietuvos gyvenimą. Pirmas toks pami
nėjimas įvyks 1938 m. vasario mėn. t d-, kurį rengia
BRAZILIJOS LIETUVIU OROANIZACIJU CENTRAS.

Programa bus įvairi: Prakalbos, dainos J. Siankūnui'vtdovaujatit, istorini! 
vaidinimas iš spaudos draudimo laikų, vaidins geriausios jungtines meninės 
jėgos, o po te šokiai. Tad ruoškitės visi lietuviai miestų Ir interioro

—Centro Vakaran --Paminéjiman —
R ENG ĖJA 1.

Klubas «Aušra» rengia sokius sausio 1, 8,16, 22 ir 30 d. Rua 
da Moóca, 506-A. Pradžia 8 vai., pabaiga 12 vaL

6


	C01C01B777969-1938-Nr.01-original-0001-
	C01C01B777969-1938-Nr.01-original-0002-
	C01C01B777969-1938-Nr.01-original-0003-
	C01C01B777969-1938-Nr.01-original-0004-
	C01C01B777969-1938-Nr.01-original-0005-
	C01C01B777969-1938-Nr.01-original-0006-

